
 

 

RAVN Arkitektur er udpeget som vindere af konkurrencen om en ny 
karrébebyggelse i Esbjerg´s centrum 

I marts måned udskrev KD Selskaberne en arkitektkonkurrence med henblik på at 
finde det bedst egnede projekt til realiseringen af et ca. 12.000 kvm stort erhvervs- 
og boligbyggeri i Kongensgade. 

Det er KD selskabernes håb at der med vinderprojektet er skabt et solidt grundlag for 
realiseringen af et projekt, der kan løfte og skabe mere aktivitet i denne del af byens 
forretningsstrøg, Kongensgade. 

I konkurrencen deltog Kjaer & Richter, Arkitema, GPP Arkitekter, Hallen & Nordby 
samt RAVN Arkitektur som er udpeget som vinder af konkurrencen med et projekt, 
som respekterer og forstærker den eksisterende karréstruktur i Esbjergs historiske 
bymidte og samtidig er forslaget skræddersyet til at imødekomme de krav som stilles 
til moderne erhvervs- og boligbyggeri fremtiden. 

Visionen er at etablere en fleksibel erhvervs- og boligbebyggelse i en sluttet karré, 
som både forstærker den bymæssige struktur omkring Esbjerg Centrum og giver 
Kongensgade et nyt og vitalt omdrejningspunkt.  

Projektet fra RAVN Arkitektur tager sit afsæt i etableringen af en ny ”superkarré”, der 
samler butikker, erhverv, boliger og parkeringsbehov i én bygningsstuktur. Karréen 
består af en indre bygningskerne i 2 etager i karréens midte og en omsluttende 
randbebyggelse i 3-5 etager, som bliver bebyggelsens ansigt udadtil.  

Randbebyggelsens udformning tager sit afsæt i Esbjerg historiske karrébebyggelser og 
fremstår som en nutidig fortolkning af bygningernes skala, rytme, features og 
materialitet.  

Kernen i ”superkarréen” rummer et parkeringsanlæg i 2 etager under terræn og et 
3000 m2 butiksareal på terræn.  En stjernestruktur på 1. sal åbner med sin 
sammenkobling af randbebyggelsen op for en multifleksibel udnyttelse af 
erhvervsdelen, og formidler samtidig superkarréens møde med byen. 

Karréens indre miljøer er friholdt fra trafik og parkering og er disponeret som en stor 
grøn oase i flere niveauer, der gradvist privatiseres opefter. Karrémidten vil således 
både være offentligt tilgængelig og samtidig helt privat i den fremtidige bebyggelse. 

Forslagene blev bedømt af en enig dommerkomite bestående af: 

Clara Rigenstrup -  Tegnestuen Mejeriet Kolding 
Helene Plet – Formand Esbjerg Byfond 
Finn Moe Bøjsen – Ingenior’ne 
Keld Droob – KD Selskaberne 
Sisse Droob – KD Selskaberne  
Steen Vammen KD Selskaberne 
 



 

 

Se mere på www.ravnarkitektur.dk 
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